ДОГОВОР
с председателями  экспертных  групп  на оказание платных работ (услуг)
г. Улан-Удэ                                                                                                      «___»________ 201___ г.

Государственное автономное  учреждение дополнительного профессионального образования Республики Бурятия «Бурятский  республиканский институт образовательной политики»,  на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности от 18.02.2016г. серия 03 Л01 № 0001065, регистрационный № 2517,  выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице ректора Цыренова Владимира Цыбикжаповича, действующего на основании Устава  с одной стороны  и (Ф.И.О.)___________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель-председатель», совместно именуемые в «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель-председатель оказывает  Заказчику (работы) услуги в комплексе составляющие процедуру аттестации педагогических работников:
· организация проведения экспертизы, в том числе определение состава экспертной группы; взаимодействие с экспертами экспертной группы;

· информирование  аттестуемого работника, его работодателя и экспертов о дате и месте проведения вариативных форм и защиты СПД;

· подготовка  и представление экспертного заключения на заседании аттестационной комиссии;

1.2. . Срок выполнения работ (услуг) с «___» _______  201__ г. по «___» ______ 201__ г.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель-председатель  выполняет работы (оказывает услуги), предусмотренные пунктом  1.1. настоящего Договора с надлежащим качеством, в соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденной приказом Министерства образования и науки РФ №276 от 07.04.2014г.,  в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.2.  Договора.

2.2.  Исполнитель-председатель обязан выполнить работу (оказать услугу) лично.

2.3.  Исполнитель-председатель  обязан представить Заказчику Акт сдачи-приемки работ (оказанных услуг) в соответствии с п. 1.1. и в срок, предусмотренные в п. 1.2. настоящего Договора. Подписание двухстороннего Акта является выполнением работ (услуг).
2.4. Заказчик оплачивает выполненную работу (оказанную услугу) Исполнителя-председателя  в размере, в  срок и порядке, предусмотренный в разделе 3 Договора.

2.5. Стороны соглашаются на утверждение Договора и Акта приемки выполненных работ факсимильной подписью Заказчика.

3.  Размер и порядок оплаты

3.1. Стоимость выполненных работ (оказанных услуг) Исполнителя-председателя  по Договору за один час работы составляет 106, 05 руб. (Сто шесть рублей 05 коп.) и  включает налоги на доходы физического лица (НДФЛ) по ставке 13 (тринадцать) процентов, которые Заказчик исчисляет и удерживает из стоимости выполненных работ (оказанных услуг) при их оплате Исполнителю-председателю.
Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд обязательного медицинского страхования Российской Федерации исчисляются из стоимости выполненных работ (оказанных услуг) и уплачивается Заказчиком за счет средств республиканского бюджета.

3.2. Заказчик производит оплату только при предоставлении Исполнителем-экспертом  Акта сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) и заявления с указанием объема выполненных работ (оказанных услуг) из расчета 1 час (один) на комплекс услуг. Всего к оплате ________________________руб.__коп.(_________________________________________) руб.__коп.
3.3. Расходы по настоящему Договору производятся за счет средств республиканского бюджета.

3.4.Стоимость выполненных работ (оказанных услуг) Исполнителя-председателя,  указанная в п. 3.1. устанавливается на срок действия настоящего Договора и изменению не подлежит.
3.5. Оплата за выполненные работы (услуги) производится путем перечисления денежных средств на указанные Исполнителем-председателем номера банковских счетов или через кассу Заказчика.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора

5.1. Исполнитель-председатель приступает к выполнению работ (оказанию услуг) с момента подписания настоящего Договора.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до дня выполнения условий Договора.

6. Прочие условия
6.1. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по Договору другая Сторона вправе расторгнуть его в одностороннем порядке.

6.2. Все изменения, дополнения к Договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны двумя Сторонами.
6.3. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров. Неурегулированные спорные отношения разрешаются в установленном законодательством порядке.

6.4. Настоящий   Договор   составлен   в   2-х   экземплярах,   имеющих   одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
.

7. Реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ-ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

	ГАУ ДПО РБ «Бурятский республиканский институт образовательной политики»
670000, г.Улан-Удэ, ул.Советская, 30

тел./факс 3012-21-16-13, тел. 3012-21-36-44

ИНН 0323053257 КПП 032601001

УФК по Республике Бурятия

р/с 40601810000001000001

БИК 048142001

Отделение - НБ Республика Бурятия г. Улан-Удэ

№ л/сч. 30026Щ13180

	Фамилия ________________________________________
Имя _____________________________________________

Отчество ________________________________________

Паспортные данные _______________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

ИНН ____________________________________________

Адрес: __________________________________________

Сот.тел:__________________________________________
Номер карты банка, лицевого счета:_________________
_______________________________________________

	_Ректор ________________ /В.Ц.Цыренов/
М.П.
	___________________ /______________________________/
                    (Подпись

АКТ

приема-передачи платных работ (услуг)

  г. Улан-Удэ   «__» __________ 201_ г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Бурятия «Бурятский  республиканский институт образовательной политики», именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице ректора Цыренова Владимира Цыбикжаповича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и (Ф.И.О.)__________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель-председатель», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Услуги, предусмотренные в пунктах 1.1. и 1.2. Договора от «___» ______ 201_ года оказаны Исполнителем-председателем в установленные сроки, с надлежащим качеством и в полном объеме.

2. Стоимость оказанных Исполнителем-председателем услуг составляет ___________________руб.__коп._ (___________________________) руб.____коп., в том числе НДФЛ__________________руб.____коп.(_______________________) руб___коп.
  3. Претензии со стороны Заказчика к Исполнителю-председателю  отсутствуют.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	                 ИСПОЛНИТЕЬ-ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

_________ / ______________________(ф.и.о.)

	         ЗАКАЗЧИК:

____________________/ВЦ.Цыренов/

М.П.